М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В ТО Н О М Н О Е О БЩ ЕО БРА ЗО ВА Т ЕЛ ЬН О Е

У Ч РЕЖ ДЕН И Е

«С РЕД Н Я Я  О БЩ ЕО БРА ЗО ВА Т ЕЛ ЬН А Я  Ш К О Л А  № 1»

П РИ КАЗ

от 26.01.2021 №  8 3 -0

«Об утверж дении правил приёма на

обучение по образовательны м

программа начального общ его,

основного общ его и среднего общего

образования а М А О У  СО Ш  № 1»

Руководствуясь статьями 55 и 67 Ф едерального закона от 29.12.2012 N  273-Ф З

"Об образовании в Российской Ф едерации", приказом М инпросвещ ения России от

02.09.2020 №  458 «Об утверж дении П орядка приёма на обучение по образовательным

программам начального, общ его, основного общ его и среднего общ его образования»,

приказом М инобрнауки России от 12.03.2014 № 177 «Об утверж дении П орядка и условий

осущ ествления перевода обучаю щ ихся из одной организации, осущ ествляю щ ей

образовательную  деятельность по образовательным программа начального общ его,

основного общ его и среднего общ его образования, в другие организации, осущ ествляю щ их

образовательную  деятельность по образовательным программа соответствую щ их уровней

и направленности», П остановлением администрации города П окачи от 26.01.2021 № 47 «Об

утверж дении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги

«Зачисление в общ еобразовательное учреждение», П остановление администрации города

Покачи от 26.01.2021 №  57 «О закреплении муниципальны х образовательных организаций

города П окачи за территориями города Покачи»

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. На основании П орядка приёма граждан на обучение по образовательным программам

начального общ его, основного общ его и среднего общ его образования, утверждённым

приказом М инпросвещ ения России от 02.09.2020 №  458, утвердить П равила приёма

граждан на обучение в М А О У  СОШ  №1 (Приложение к настоящему Приказу).

2.О сущ ествлять приём заявлений в первый класс на 2021 -  2022 учебны й год:

- для лиц, которы м предоставлены  особые права (преимущ ества), в соответствии с

Ф едеральным законом  и лиц, зарегистрированных на закреплённой территории, с 1 апреля

по 30 июня;

- для лиц, не зарегистрированны х на закреплённой территории, с 6 ию ля по 5 сентября.

3. Н азначить ответственным и за прием детей в М АО У  СО Ш  №1:

- исполняю щ ий обязанности заместителя директора по учебной работе Гусеву И.В.;

- секретаря учебной части Тукмачеву О.И.

4. У становить график приема заявлений и документов: с понедельника по пятницу с 08:30 до

17:00, перерыв на обед с 12:30 до 14:00.

5. И сполняю щ ему обязанности заместителя директора по учебной работе Гусевой И.В.:

- размещ ать на сайте, стендах ш колы и в средствах массовой инф ормации сведения о

свободных местах (для поступаю щ их в 1 -й класс -  не позднее 10 календарны х дней с

момента издания распорядительного акта о закрепленной территории, для детей,

которые не прож иваю т на закрепленной территории, -  не позднее 5 ию ля), правила

приема, распорядительны й акт органа власти о закрепленной территории, формы

заявлений о зачислении;

- знакомить поступаю щ его ребенка и (или) его родителей с уставом, лицензией

на образовательную  деятельность, свидетельством о государственной аккредитации,

общ еобразовательными программами и другими документами, которые

реглам ентирую т образовательную  деятельность ш колы, права и обязанности

учащ ихся;

- консультировать родителей по вопросам приема в ш колу;

- готовить проекты  приказов о зачислении.

6. Секретарю  учебной части Тукмачевой О.И.:

- принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять их,

заполнять журнал приема заявлений о приеме на обучение в М А О У  СОШ  № 1;

- выдавать родителям  расписки в получении документов с индивидуальны м номером

заявления о приеме на обучение, перечнем представленны х документов и заверенных

подписью  ответственного за  прием.

7. Контроль исполнения приказа оставляю  за собой.

Директор М А О У  СО Ш  №1 Н .А . Квасова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-30T11:32:42+0500